o Professor Doutor Targino de Araújo Filho, devidamente constituído, conforme expresso na 59ª 

(quinquagésima nona) Ata da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo da FAI•UFSCar, no 

âmbito da CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE CURSISTAS nº 001/2025, 

destinado à seleção de até 1.379 (mil trezentos e setenta e nove) participantes para o curso 

Educação Infantil Ambiental para a Justiça Climática: crianças de um território, infâncias de 

um planeta, a ser desenvolvido pela Universidade Federal de São Carlos – UFSCar, no 

Alagui Marques Pereira(14540039873)